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محمد جوادی مترجم آثار وی. ای. شــواب در ایران از انتشــار جدیدترین اثر این نویسنده با عنوان 
»رشته های شکننده قدرت« خبر داد. جوادی گفت: وی. ای. شواب نویسندۀ ژانر فانتزی است که بالغ 
بر 30 عنوان رمان به صورت مجموعه های چند جلدی، داستان کوتاه و مجموعه داستان در این حوزه 
نوشته است. وی درباره جدیدترین اثر شواب گفت: »رشته های شکنندۀ قدرت«، بخش چهارم از مجموعه 
»سایه های جادو« است؛ داســتانی دربارۀ دنیاهای موازی که مانند صفحات یک کتاب، در دل هم قرار 
گرفته اند. در مجموعه »سایه های جادو« به دلیل گسترش سریع جادو، چهار لندن موازی مجبور می شوند 

درهای بین خود را برای محافظت از خود مهر و موم کنند./ایسنا

چهار تماشاخانه  سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هم زمان با اقامه نماز باشکوه عید سعید 
فطر در تهران به اجرای برنامه های متنوع برای کودکان و نوجوانان نمازگزار می پردازند. تماشاخانه های 
سیار کانون در روز عید سعید فطر در داخل و اطراف مصلی امام  خمینی )ره( تهران با حضور گروه های 
هنری ویژه  برنامه های فرهنگی هنری اجرا خواهند کرد.  پرده خوانی، شعرخوانی گروهی، سرودخوانی، 
اجرای نمایش، برگزاری مسابقه، بازی و سرگرمی، اجرای نمایش »هناس« و ... از جمله برنامه هایی است 
که کانون برای روزه اولی ها و خانواده ها تدارک دیده است. این برنامه ها از ساعت 6 تا ۹ صبح روز عید سعید 

فطر در تهران بر روی تماشاخانه سیار کانون اجرا می شود./مهر

اجرای  برنامه های هنری کانون در عید فطررشته های شکننده قدرت منتشر شد

حسین عباسی هنرمند مینیاتوریست اردبیلی علاوه 
بر خلق آثار متعدد، ســال های گران بهایی از عمر خود 
را به بازآفرینی اثری نفیــس از دوره صفویه اختصاص 
داده است. این هنرمند اردبیلی اثر معروف به شاهنامه 
شاه تهماسب را همانند نســخه اصلی آن و برای اولین 
بار به صورت کامل بازآفرینی کرده است.این اثر هنری 
که اکنون برگ های فاخر آن در موزه های مختلف دنیا 
نگهداری می شود یکی از ارزشــمندترین آثار هنری 
جهان به شمار می رود و حســین عباسی بعد از سال ها 
تلاش برای خلق دوباره چنین اثری، می خواهد تعدادی 
از مینیاتورهای بازآفریده شاهنامه شاه تهماسب را در 
اردبیل به نمایش بگذارد. به همین بهانه با خالق این اثر 

مهم گفت وگویی انجام دادیم.
کار مینیاتور را از چه زمانی آغاز کرده اید و تا کنون چه 

آثار شاخصی را خلق کرده اید؟
بیشتر از 30 سال اســت که کار مینیاتور را آغاز کرده ام و در 
نزد استادانی مانند سید شاهین عرب در کلاس های خصوصی 
و عمومی دوره های آموزشی مینیاتور را طی کرده ام و در دوران 
کاری خود آثار متعــددی را مانند مجموعه های قرآنی و نظامی 
گنجوی و تک اثرهای متعددی را کار کرده ام و اثری که اخیرا بعد 
از سال ها تلاش به اتمام رسانده ام شاهنامه به سبک قُدمایی یعنی 

همان شاهنامه شاه تهماسب است.
این اثر چه ویژگی هایی دارد و دلیل علاقه شما برای 

اجرای آن چه بود؟
شاهنامه شاه تهماسب یکی از نفیس ترین آثار هنری جهان 
است که به دستور شاه تهماسب و با حضور 12 هنرمند از جمله 

برخی هنرمندان نامدار عصر صفوی خلق شده است و صفحات 
این کتاب به عنوان تک اثرهایی در رشته مینیاتور اکنون در نقاط 
مختلف دنیا و موزه های مهم کشورهایی مثل ایران، کانادا و آمریکا 
نگهداری می شود و من با هدف مهجور و مظلوم نماندن این اثر 
مهم تاریخی و هنری اقدام به بازآفرینی شاهنامه شاه تهماسب 

کردم.
اجرای این اثر چه مدت زمان برده اســت و چه نکات 

تکنیکی در اجرای اثر وجود دارد؟
این اثر برای اولین بار به صورت کامل بازآفرینی شده است و 
به دلیل دشــواری های موجود در خلق آن هیچ هنرمندی برای 
بازتولید آن اقدام نکرده است. از جمله سختی های مرتبط با این اثر 
می توان به ظرافت خاص اثر، رنگ های اصل آن و استفاده از طلا 
در اثر اشاره کرد که اجرای آن را هم از نظر فنی و هم از نظر مالی 
دشوار می کرد. از 2۵۸ برگ مینیاتور این اثر 11۸ برگ اکنون در 
موزه هنرهای معاصر تهران نگهداری می شود و من با تحقیق بر 
روی این برگه ها و برگه های موجود در موزه های خارجی در طی 
هشت سال در 1۷۵ پرده شاهنامه شــاه تهماسب را بازآفرینی 

کرده ام.
برای تولید این اثر چه حمایت ها یا کمک هایی در کنار 

خود داشتید؟
تلاش بســیاری برای تامین هزینه های آن داشــتیم و آقای 
هاشــمی که یک مجموعه دار هســتند در راســتای تولید اثر 
حمایت های خوبی از این پروژه انجام دادند و علاوه بر آن دو نفر 
نیز در طول پروژه و در کارهای اجرایی آن با من همکاری کردند. 
کاغذهای استفاده شده در پروژه به صورت دستی آماده و کهنه 

شده و اجرای برخی از اثرها هفته ها طول کشیده است.

حسین عباسی هنرمند مینیاتوریست:
شاهنامه شاه تهماسب یکی از نفیس ترین آثار هنری جهان است


